АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023         № 1268

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 16.06.2023 № 563 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников административно-

территориальных отделов администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области»

Администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области

постановляет:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

административно-территориальных отделов администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от
16.06.2023 № 563 (с изменениями от 23.10.2023 № 999) (далее – Положение)
следующего содержания:

Пункт 4.4. раздела 4. «Другие вопросы оплаты труда» Положения изложить в
новой редакции:

«4.4.При наличии экономии средств фонда оплаты труда работникам АТО
может быть оказана материальная помощь в следующих случаях:

- в связи с вступлением в брак, в связи с рождением ребенка, в связи со
смертью члена семьи (супруг (а), дети, родители), при исполнении юбилейных дат
(50 лет и каждые последующие 5 лет) с приложением подтверждающих документов
в размере одного должностного оклада;

- материальная помощь в связи со смертью работника АТО в размере одного
должностного оклада выплачивается его близким родственникам;

- на лечение, в размере суммы потраченной на лечение, с приложением
подтверждающих документов, но не более в размере одного должностного оклада.

Выплата материальной помощи начальнику АТО производится на основании
распоряжения администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской
области, работникам АТО – на основании приказа АТО.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин